
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 6 города Полярные Зори 

(МБДОУ № 6) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03.02. 2021                                                                                                                №  7 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению качества деятельности 

 

На основании результатов независимой оценки качества условий оказания услуг 

дошкольных образовательных организаций Мурманской области в 2020 году, 

проведенной Общественным советом по проведению независимой оценки качества 

условий оказания услуг в сфере образования при Министерстве образования и науки 

Мурманской области и предложений по улучшению качества деятельности МБДОУ 

№ 6 г. Полярные Зори 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по улучшению качества деятельности 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский 

сад комбинированного вида № 6 города Полярные Зори (далее – План).  

2. Ответственным лицам (Горшкова Ю.М., Очеленкова Ю.А.) обеспечить 

выполнение мероприятий в указанные в Плане сроки. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания данного приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6                                                                 Л.А. Пономарева 

 

 

 

 

 



 

План мероприятий по улучшению качества деятельности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад комбинированного вида № 6 города Полярные Зори на 2021 год 

 
  

№ 

п/п 

Критерий оценки работы 

организации 

Значение показателя Мероприятия по повышению качества работы 

организации 

ответственный/ 

срок исполнения фактическое максимально 

возможное 

1. Открытость и доступность 

информации об организации 
9,00 10,00 Продолжение работы по поддержанию высокого 

уровня открытости и доступности информации об 

образовательных услугах на официальном сайте 

организации: 

 поддержание информации, размещенной на 

сайте, в актуальном состоянии 

 обеспечение формата предоставления 

образовательной организацией информации на 

официальном сайте в соответствии с Приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки РФ  от 14.08.2020 № 831 

 обновление информации на сайте не позднее 10 

рабочих дней после еѐ изменения  

 обеспечение эффективного взаимодействия с 

получателями образовательных услуг по средствам 

коммуникативных технологий 

Горшкова Ю.М. 

/постоянно 

2. Комфортность условий 

предоставления услуг 

3,00 5,00 Повышение комфортности пребывания детей в 

организации: 

 организация зон отдыха (ожидания) для 

получателей услуг 

 обеспечение наличия и доступности 

питьевой воды 

Очеленкова Ю.А. 

/постоянно 

3. Оборудование территории, 

прилегающей к зданию 

организации, и помещений с 

учетом доступности для 

1,00 10,00 Обеспечение в организации комфортных условий 

для предоставления услуг, оборудование 

помещений организации и прилегающей к ней 

территории с учетом доступности для инвалидов. 

Очеленкова Ю.А. 

/в соответствии со 

сроками, 

указанными в 



инвалидов Обеспечение в организации условий доступности, 

позволяющих инвалидам получать услуги наравне с 

другими: 

 оборудование входных групп пандусами 

(подъемными платформами); 

 наличие выделенных стоянок для 

автотранспортных средств инвалидов; 

 наличие адаптированных лифтов, поручней, 

расширенных дверных проемов; 

 наличие сменных кресел-колясок; 

 наличие специально оборудованных 

санитарно-гигиенических помещений в 

организации; 

 дублирование для инвалидов по слуху и 

зрению звуковой и зрительной информации; 

 дублирование надписей, знаков и иной 

текстовой и графической информации 

 знаками, выполненными рельефно-точечным 

шрифтом Брайля; 

 возможность предоставления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика). 

 

Ввиду конструктивных  особенностей здания, не 

предусматривающих наличие специальных условий 

доступности объекта, обеспечивать: 

 сопровождение инвалидов, имеющих 

стойкие нарушения функции зрения и 

возможность самостоятельного передвижения по 

территории объекта; 

 содействие инвалиду при входе в объект и 

выходе из него. 

Паспорте 

доступности 

объекта и услуг 

для инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

от 25.06.2018 г. 

 

4. Доброжелательность, 

вежливость и компетентность 

10 10 Продолжение работы по поддержанию 

высокого уровня компетентности персонала 

Пономарева Л.А./ 

постоянно 



работников организации 

5. Удовлетворенность 

качеством образовательной 

деятельности 

10 10 Продолжение работы по поддержанию 

высокого уровня удовлетворенности потребителей 

качеством образовательной деятельности 

организации  

Пономарева Л.А./ 

постоянно 

 


		2021-06-23T13:39:39+0400
	Пономарева Лилиана Анатольевна
	Подпись документа




